
 

 

Název projektu: Liptál v Liptove a Liptov v Liptále 

 

Stručný popis projektu: 

Záměrem našeho projektu je propojování stávajících památek a služeb a obnova historických památek ve dvou příhraničních regionech 
Žilinského a Zlínského kraje. 

Hlavní cíl projektu: zvýšení turistické a návštěvnické atraktivnosti vybraných lokalit společného kulturního a historického dědictví, 
prostřednictvím rozvoje méně známých oblastí, které mají potenciál přilákat vyšší počet návštěvníků. 

Specifické cíle projektu: 

• Zlepšit technický stav historické sídelní budovy Liptovského muzea v Ružomberku 

• Zvýšit atraktivitu Liptovského muzea prostřednictvím vytvoření nové smart expozice 

• Zpřístupnit expozice Liptovského muzea margalizovaným komunitám návštěvníků 

• Zlepšit technický stav kulturní památky Zámek Liptál 

• Zvýšit atraktivitu obce Liptál vytvořením Muzea v obci Liptál 

• Propagovat vybrané historické památky přeshraničních regionů prostřednictvím inovativních smart řešení 

• Zvýšit počet návštěvníků méně známých destinací. 



 

Tyto cíle naplníme realizací investičních i neinvestičních aktivit projektu. 

Předmětem investičních aktivit projektu je rekonstrukce dvou kulturních památek - Zámek Liptál a historický objekt Liptovské muzeum 
v Ružomberku. Rekonstrukcí střechy sídelní budovy Liptovského muzea odstraníme havarijní stav a zatékání do objektu. Modernizací 
sídelní budovy vylepšíme interiérové prostory, aby byly hodné muzea 21.století (nyní je stav ze 70. let 20. stol.) - vytvoříme přednáškovou 
místnost, hygienické zázemí pro návštěvníky, chodby adaptujeme na výstavní haly a zrevitalizujeme pracoviště odborných pracovníků 
muzea. V sídelní budově muzea v Ružomberku vytvoříme novou stálou expozici s využitím digitálních chytrých řešení.  

V obci Liptál Generální opravou střechy Zámku Liptál půjde o komplexní obnovu střechy a střešní konstrukce, čímž se dosáhne záchrany 
a zpřístupnění zámku v mnohem větším rozsahu a vzniknou tak nové možnosti pro úpravu prostor interiéru pro vnitřní expozice.  

V obci Liptál se dále vybuduje Muzeum Jana Kobzáně, který byl spisovatelem, malířem, výtvarníkem a současně rodákem obce, a 
dobuduje se Přírodní kulturní areál obce, který se nachází v těsné blízkosti Zámku Liptál.  

Na investiční aktivity budou navazovat propagační aktivity na obou stranách hranice. Jde zejména o spolupráci a výměnu zkušeností při 
vytváření a propagaci společných produktů cestovního ruchu v oblasti výměny informací a know-how, zejména při vybudování nového 
muzea v obci Liptál; prostřednictvím putovní výstavy „Poznej kraj Valašska“ přiblížíme obyvatelům a návštěvníkům příhraničních regionů 
málo známý a přitom velmi zajímavý region; na kulturně-vzdělávací akci "Liptálské slavnosti" (v roce 2024 již 55.ročník) přiblížíme 
tisícům návštěvníků kulturu a zvyky našich předků. Nejinovativnější aktivitou je vytvoření interaktivní geolokační poznávací hry, jejímž 
prostřednictvím mladí lidé i střední generace navštíví mnohá místa příhraničního regionu. 

 

Partneři projektu: 

Liptovské múzeum (hlavní partner) 

Obec Liptál (partner projektu) 

Celkové oprávněné výdaje za Liptovské múzeum:        1 372 365,59 € 

Z toho finanční příspěvek z EFRR 80 % = 1 097 892,47 €; z rozpočtu SR 12 % = 164 683,87 €; z rozpočtu ŽSK 8 % = 109 788,95 
€ 



Celkové oprávněné výdaje za Obec Liptál:                    1 148 162,49 € 

Z toho finanční příspěvek z EFRR 80 % = 918 529,99 €; spolufinancovaný z vlastních zdrojů obce 20 % = 229 632,50 € 

Navštívte stránky našeho partnera: https://www.liptovskemuzeum.sk/interreg-slovensko-cesko-programove-obdobie-2021---2027 

Odkaz na web stránku Programu Interreg SK-CZ: https://www.sk-cz.eu/ 


